
Zápis z 37. zasedání Zastupitelstva městské části Opava 
-Komárov, konaného dne 29. srpna 2022 v 18,15 hod. v zasedacím 
sále ÚMČ Komárov. 
Přítomni: Ing. Lumír Měch, Ing. Jiří Bittner, Karel Neuwirth, Ing. Drahomíra Kozárková, 
Mgr. Milan Trulej, MVDr. Radka Žůrková, Ing. Michal Kubesa, Bc. Jiří Kubesa, Ludmila 
Říčná 
 
Omluveni: Bc. Eva Murová, Vladimír Vicherek 
 
37. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch. 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
Ověřovateli zápisu byli ustaveni Ing. Jiří Bittner a Mgr. Bc. Milan Trulej, zapisovatelkou  
Ing. Drahomíra Kozárková. 
PRO 9     PROTI 0  ZDRŽEL 0  NEHLASOVAL 0 
 
2. Schválení programu 
Po zahájení byl schválen program uvedený v pozvánce. 
PRO 9     PROTI 0  ZDRŽEL 0  NEHLASOVAL 0 
 
3. Kontrola usnesení 
Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Úkoly byly průběžně plněny. 
Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení. 
PRO 9     PROTI 0  ZDRŽEL 0  NEHLASOVAL 0 
 
4. Finanční zpráva 
Zastupitelé byli seznámeni se stavem hospodaření za leden až srpen 2022 a úhradou faktur za 
červenec a srpen 2022. 
Rozpočet na rok 2022 byl schválen ve výši 8.076,00 tis. Kč, z toho rezerva na kapitálové 
výdaje činí 1.300,00 tis. Kč. Rozpočet byl  upraven o rezervu minulých let ve výši 5.402,633 
tis. Kč. Upravený rozpočet činí 13.482,400 tis. Kč a výdaje 4.077,70392 tis. Kč. Do příjmů 
bylo vybráno 118,45525 tis. Kč. 
Zastupitelé byli seznámeni s úhradou faktur za červenec a srpen 2022. 
PRO 9              PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
5. Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „Oprava obrusné vrstvy živičného krytu místních 
komunikací v MČ Komárov 
Smlouva o dílo „Oprava obrusné vrstvy živičného krytu místních komunikací v MČ 
Komárov“ byla vysoutěžena na částku 2.691.284,- Kč bez DPH. Na základě  skutečného 
rozsahu provedených prací je třeba uzavřít a schválit Dodatek č. 1. na částku 851.252,- Kč bez 
DPH. 
Zastupitelé Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „Oprava obrusné vrstvy živičného krytu místních 
komunikací v městské části Opava - Komárov“ schvalují. 
PRO 9     PROTI 0  ZDRŽEL 0  NEHLASOVAL 0 
 
6. Návrh rozpočtu MČ Komárov na rok 2023 
Návrh rozpočtu MČ Komárov na rok 2023 činí 8.959,00 tis. Kč, to je o 883,00 tis. Kč více 
než vloni. 



Zastupitelé schvalují návrh rozpočtu ve výši 8.959,00 tis. Kč v rozdělení 7.459,00 tis. Kč na 
běžné výdaje a 1.500,00 tis. Kč na kapitálové výdaje. 
PRO 9     PROTI 0  ZDRŽEL 0  NEHLASOVAL 0 
 
7. Dohoda o provedení práce – psaní obecní kroniky 
Paní L. Urbánková má zájem převzít funkci kronikáře a proběhla s ní schůzka.  
Zastupitelé schvalují Dohodu o provedení práce na psaní obecní kroniky s paní L. 
Urbánkovou dle přílohy usnesení. 
PRO 9     PROTI 0  ZDRŽEL 0  NEHLASOVAL 0 
 
8. Odměny zaměstnanců pracovní čety 
Zastupitelé schvalují mimořádné odměny zaměstnancům pracovní čety dle přílohy usnesení. 
PRO 9     PROTI 0  ZDRŽEL 0  NEHLASOVAL 0 
 
9. Žádosti, stížnosti 
V uvedeném období žádosti a stížnosti nebyly podány. 
 
10. Informace, připomínky a podněty 
 
A. Informace o vyhlášení památného stromu – dub u pošty 
Starosta informoval, že na základě posouzení stromu ze strany Agentury ochrany přírody a 
krajiny ČR a jejího doporučení , nebude dub u pošty vyhlášen jako památný strom. 
B. Informace o konání hasičské soutěže o pohár primátora 
Hasičská soutěž „O pohár primátora“ se koná 3.9.2022 v MČ Milostovice. 
 C. Informace o výstavbě kanalizace a opravách místních komunikací  
Starosta informoval zastupitele o postupu výstavby kanalizace a opravách místních 
komunikací. Zdůraznil, že dostupné informace jsou vyhlašovány a umístěny na webové 
stránky. Mnohdy se z důvodu nepříznivého počasí postup prací ze dne na den mění a občany 
již není možné včas informovat. 
D. Informace o nutnosti odvodnění komunikací před vjezdy RD 
Z důvodu přívalových dešťů je nutné zajistit odvodnění komunikací před některými vjezdy 
RD na ul. Podvihovské.  
 
11. Závěr 
Na závěr zasedání starosta poděkoval zastupitelům za práci v uplynulém volebním období a 
připomněl konání voleb ve dnech 23. a 24.9.2022. 
 
Zapsala: Ing. Drahomíra Kozárková 
 
Opava-Komárov  31. srpna 2022 
 
Ověřili: 
Ing. Jiří Bittner 
 
Mg. Bc. Milan Trulej 
 
Ing. Lumír Měch - starosta 
 
 
 


